ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ДАВЛЕКАНОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
Д"!Л"K"Н РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ*
ТЕРРИТОРИАЛЬ hАЙЛАУ КОМИССИЯhЫ

РЕШЕНИЕ
   28 июля 2023 года                                                                                  № 92/3-5

О специальных местах для размещения печатных предвыборных

агитационных материалов на территориях избирательных участков

зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям на выборах

депутатов Государственного Собрания–Курултая Республики Башкортостан

седьмого созыва назначенных на 10 сентября 2023 года

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации» и частью 8 статьи 67 Кодекса Республики Башкортостан

о выборах, для обеспечения равных условий при распространении печатных

предвыборных агитационных материалов на выборах депутатов

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого

созыва территориальная избирательная комиссия муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан решила:

1. Предложить органам местного самоуправления муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан выделить и оборудовать на

территории каждого избирательного участка специальные места для размещения

печатных предвыборных агитационных материалов на выборах депутатов

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого

созыва, назначенных на 10 сентября 2023 года, согласно приложению.

2. Вывешивание (расклеивание) печатных агитационных материалов

в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест,

указанных в приложении) возможно, только с согласия и на условиях

собственников, владельцев указанных объектов.

3. Запрещается размещать предвыборные печатные агитационные

материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях,

имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также

в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для

голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

4. Настоящее решение довести до сведения кандидатов в депутаты

и избирательных объединений, зарегистрировавшими списки кандидатов

в депутаты Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан

седьмого созыва и кандидатов в депутаты, разместив на официальных сайтах

газеты «Асылыкуль», «Балкантау», администрации муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная

избирательная комиссия».

5. Направить настоящее решение в администрации муниципального района,

городского и сельских поселений муниципального района Давлекановский  район

Республики Башкортостан.

6. Системному администратору Кузнецову С. В. разместить настоящее

решение на странице территориальной избирательной комиссии муниципального

района Давлекановский район Республики Башкортостан сайта «Вестник

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан».

  7.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан Султанову С. Р.

Председатель                                                                                           В. А. Шаров

Секретарь                                                                                                 Э. Р. Зарбеева

Приложение

к решению территориальной избирательной комиссии

 муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

от 28 июля 2023 года № 92/3-5

Перечень

специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных

материалов на территориях избирательных участков зарегистрированным

кандидатам, избирательным объединениям на выборах депутатов

Государственного Собрания–Курултая Республики Башкортостан седьмого

созыва назначенных  на 10 сентября 2023 года

№

избирательного

участка

Место для размещения печатных предвыборных

агитационных материалов

1709

доска объявлений филиала Белебеевского колледжа механизации

и электрификации в г. Давлеканово

1710  доска объявлений ДОСААФ, автобусная остановка возле рынка

1711 автобусная остановка «Якорь» на улице Пролетарской

1712  автобусная остановка МОБУ БГИ № 3

1713  автобусная остановка МОБУ БГИ № 3

1714  автобусная остановка возле МОБУ гимназия № 5

1715  автобусная остановка возле физкультурно – оздоровительного

комплекса

1716

автобусная остановка  на пересечении улиц Высоковольтная

и Карла Маркса

1717  фасад дома по улице Высоковольтная, д. 20, автобусная остановка

«Золотой колос»

1718  автобусная остановка МОБУ СОШ № 7

1719  автобусная остановка «Железнодорожный вокзал»

(по нечетной стороне)

1720  автобусная остановка возле филиала аптеки № 9

1721  фасад здания гаража Давлекановского кирпичного завода

1722  доска объявлений около строительного колледжа

1723    доска объявлений возле МОБУ СОШ село Курятмасово

1724   доска объявлений возле торгового киоска деревня Алга

1725  доска объявлений возле здания администрации сельского

поселения в деревне Романовка

1726   доска объявлений возле магазина село Бик-Кармалы

1727   доска объявлений возле СДК село Искандарово

1728    доска объявлений в здании СДК село Ивановка

1729    доска объявлений возле СДК село Имай-Кармалы

1730   доска объявлений возле СДК село Ташлы-Шарипово

1731   доска объявлений возле магазина село Старомрясово

1732   доска объявлений возле социально-культурного центра

село Хусаиново

1733  доска объявлений возле МОБУ СОШ деревня Новоянбеково

1734   доска объявлений возле социально-культурного центра

село Казангулово

1735  доска объявлений возле магазина село Новояппарово

1736   доска объявлений возле социально-культурного центра

село Кидрячево

1738  доска объявлений возле здания администрации сельского

поселения Курманкеевский сельсовет

1740   доска объявлений возле здания администрации сельского

поселения Микяшевский сельсовет

1741  доска объявлений возле здания администрации сельского

поселения Поляковский сельсовет

1742  доски объявлений возле магазина, на улице Центральная,

на торговой площади село Дружба

1743  доска объявлений возле магазина деревня Раево, доска объявлений

возле магазина село Аюханово

1744   доска объявлений возле здания администрации сельского

поселения Рассветовский сельсовет

1745  доски объявлений возле магазина село Комсомольский, возле

магазина село Кирово, возле магазина хутор Рауш

1746  доска объявлений возле магазина село Ленинский

1747 доска объявлений в магазине деревня Сергиополь

1748  доска объявлений возле СДК деревня Соколовка

1749  доска объявлений в здании администрации сельского поселения

Чуюнчинский сельсовет

1750  доска объявлений в административном здании ООО «Канаш»

1751  доска объявлений возле СДК деревня Ивангород